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Klagande 
Salt & Co Tjörn AB, 556573-8928 
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Ombud: Setterwalls Advokatbyrå i Göteborg AB 
Box 11235, 404 25 Göteborg 
 
 
 
 
 
 
 
SAKEN 
Registrering av varumärket SALT & SILL 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 2 september 2009 
angående v.ans. nr 08-05197, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar 
ansökan åter till PRV för erforderlig behandling.  
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YRKANDEN M.M.  
 
Salt & Co Tjörn AB (Salt & Co) har i Patentbesvärsrätten vidhållit sin 
ansökan om registrering av märket SALT & SILL, i första hand för de 
tjänster som framgår av PRV:s beslut och i andra hand för den eller de 
tjänster som ansökan avser och för vilken eller vilka det inte föreligger 
hinder. 
 
Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att märket SALT & 
SILL har för registrering erforderlig särskiljningsförmåga med avseende 
på de tjänster som ansökan avser.   

 
Till utveckling av sin talan har bolaget, utöver vad som åberopats i PRV, 
anfört i huvudsak följande.  
 
SALT & SILL är inte ett, ur konsumenters synpunkt, normalt sätt att 
beskriva tjänsterna utskänkning av mat och dryck; restaurang, bar, café, 
brasseri och catering och det är uppenbart att märket inte på något sätt 
är beskrivande för de övriga tjänsterna som ansökan avser i klasserna 41 
och 43. Tvärtom framstår märket som just ett varumärke för att beskriva 
dessa tjänster. PRV har endast angett att märket är beskrivande för 
vissa av de tjänster som ansökan avser och har trots detta avslagit hela 
ansökan, något som står i strid med artikel 13 i varumärkesdirektivet.  
 
DOMSKÄL 

 
En förutsättning för registrering är – som PRV anfört – att märket har 
särskiljningsförmåga för de varor eller tjänster som det avser. I kravet på 
särskiljningsförmåga ligger att varumärket inte får vara beskrivande för 
de sökta varorna eller tjänsterna. 
 
Märket är sammansatt av två ord, SALT och SILL, som förenats med ett 
&-tecken. Salt och sill är produkter som normalt tillhandahålls i 
samband med utskänkning av mat, låt vara att salt inte uppfattas som 
någon erbjuden anrättning. Märkesorden, och i synnerhet SILL, kan 
således användas för att upplysa om innehållet i vissa av de tjänster som 
ansökan omfattar. Att märkesorden kombinerats och satts samman med 
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ett &-tecken medför inte att det sökta märkets beskrivande karaktär 
träder i bakgrunden på något avgörande sätt. 
 
I frågan om de tjänster för vilka märket får anses vara beskrivande 
finner Patentbesvärsrätten inte skäl att göra någon annan bedömning än 
den PRV gjort. Märket får därmed anses vara beskrivande för de sökta 
tjänsterna utskänkning av mat och dryck; restaurang, bar, café, brasserie 

och catering i klass 43. Vid denna bedömning ska bolagets talan bifallas i 
enlighet med yrkandet i andra hand, till följd varav märket ska 
registreras för övriga tjänster.  
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och 
Jeanette Bäckvall, samt adjungerade ledamoten Jon Bergman, referent. 
Enhälligt.  


